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حمله خشن پلیس به معترضان پرو
پلیس پرو با معترضانی که خواهان اســتعفای دینا بلوارته رئیس جمهوری 
موقت و انحلال پارلمان این کشور بودند، درگیر شد و برای متفرق کردن آنان 
از گاز اشــک آور استفاده کرد. به گزارش رویترز، هزاران نفر در شهرهای لیما 
و آرکویپا چهارشــنبه به وقت محلی به خیابان ها آمدند و خواســتار استعفای 
بلوارته، تعطیلی پارلمان، تغییر قانون اساســی و آزادی پدرو کاســتیو رئیس 

جمهوری سابق شیلی شدند.
بر اساس این گزارش، پلیس پرو برای متفرق کردن معترضانی که درصدد 
نزدیک شدن به ساختمان پارلمان در لیما بودند، از گاز اشک آور استفاده کرد.

در همیــن حال، مقام هــای پرو گفتند که حرکت قطارها به ســمت قلعه 
باســتانی »ماچو پیچو« که قدمت آن به دوره اینکاها می رسد، متوقف شده و 

بیش از ۲ هزار گردشگر از آنجا تخلیه شده اند.
پارلمان پرو چندی پیش کاســتیو را بدلیل اعلام انحلال پارلمان و صدور 

دستور بازنگری در قوه قضائیه از قدرت برکنار و پلیس وی را بازداشت کرد.
کاســتیو به ظن »شورش« به ۱۸ ماه زندان محکوم شده است اما وی این 

اتهام را رد می کند.
بلوارته پس از آنکه از سوی پارلمان بعنوان رئیس جمهوری موقت فعالیتش 

را شروع کرد، دستور برگزاری زودهنگام انتخابات را صادر کرد.
بدنبــال برکناری کاســتیو و انتصاب بلوارته درگیری هــای خونینی میان 
معترضــان و نیروهــای امنیتی پرو رخ داد که ده ها کشــته و زخمی بر جای 
گذاشــت. سرجیو بلوسو معاون اتحادیه هتل ها و رستوران های پرو گفته است 
که فقدان گردشــگر در ســال ۲۰۲۲ بدلیل بحران سیاســی و اجتماعی ۲.۵ 

میلیارد دلار به اقتصاد این کشور ضربه زده است.

ویژه

تلفات سنگین تحریک طالبان پاکستان
عملیــات ارتش پاکســتان در منطقه »وزیرســتان جنوبــی« علیه گروه 
تروریســتی تحریک طالبان منجر به هلاکت ۱۱ عضــو این گروه از جمله ۲ 
بمبگــذار انتحاری شــد. عملیات نیروهای امنیتی این کشــور درحالی انجام 
می شــود که تحریک طالبان پاکستان روز گذشــته مسوولیت ترور یک مقام 
ارشد ســازمان اطلاعات ارتش پاکستان )ISI( را برعهده گرفت. این درحالی 
اســت که طالبان پاکســتان عملیات های انفجار و ترور را در مناطق مختلف 

تشدید کرده است.
روابط عمومی ارتش پاکســتان ظهردیروز با صدور بیانیه ای اعلام کرد: ۱۱ 
تروریست در جریان عملیات ارتش در وزیرستان جنوبی کشته شدند و نقشه 

بزرگ و خطرناک تروریست ها برای حمله در دیگر مناطق کشور خنثی شد.
در این بیانیه آمده اســت: دو بمب گذاری انتحاری و یک ســرکرده ارشد 
تحریک طالبان پاکستان به نام »حافظ اله« نیز درمیان تروریست های کشته 
شده قرار دارند. روز گذشته نیز نهادهای امنیتی پاکستان از انهدام یک شبکه 
طراح و مجری عملیات های انتحاری در اســلام آباد پایتخت این کشــور خبر 

دادند.
پلیس اســلام آباد با اعلام عملیات ویژه نیروهای امنیتی در یکی از مناطق 
این شــهر افزود: شــبکه مجری عملیات های انتحاری کــه این حملات را در 
شــهرهای مختلف طراحی می کرد، شناســایی و ۱۰ تروریست نیز بازداشت 

شدند.
موسســه مطالعات جنــگ و امنیتی پاکســتان نیز اعلام کــرد: عملیات 
تروریســتی روز دم دی ماه امسال اولین حمله انتحاری در پایتخت پاکستان 
پس از سال ۱۳۹۲ بود. در ۱۶ مورد حمله انتحاری در پایتخت پاکستان بین 
سال های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۴ دست کم ۱۶۵ نفر کشته و بیش از ۶۰۰ نفر مجروح 
شدند. آخرین حمله انتحاری در اسلام آباد در اسفند ۱۳۹۲ رخ داد، زمانی که 

دو بمب گذار انتحاری خود را در محوطه دادگاه منفجر کردند.
پاکســتان طی سال های اخیر از جمله از زمان تسلط طالبان بر افغانستان، 
این کشــور را به کم کاری در برخورد با تحریک طالبان پاکســتان در خاک 
افغانســتان متهم می کند. هفته گذشــته وزیر کشور پاکستان نیز خاطرنشان 
کرد اسلام آباد حق دارد به طالبان پاکستان در قلمروی افغانستان حمله کند.

F35 محدودیت اسرائیل برای استفاده از جنگنده های
روزنامه عبری زبان معاریو گزارش داد که وزارت دفاع و دستگاه های اطلاعات 
آمریکا به اعضای کادر نیروی هوایی اسرائیل اجازه پرواز با جنگنده  اف ۳۵ از نوع 

ادیر را نمی دهند، چراکه هراس نشت تکنولوژی ها و اطلاعات حساس را دارند.
به گزارش معاریو، »آوی بنیاهو« ســخنگوی ارتش اســرائیل در مقاله ای در 
روزنامه معاریو اعلام کرد که وزارت دفاع و دستگاه های اطلاعاتی آمریکا به اعضای 
کادر نیروی هوایی اسرائیل که پاسپورت خارجی دارند، اجازه پرواز با هواپیمای 

اف ۳۵ از نوع ادیر را نمی دهند.
بنیاهو عنوان داشــت، علت این امر، هراس واشنگتن از نشت تکنولوژی ها و 
اطلاعات حساس و بنا به دلایل امنیتی است. این گام آمریکا برخاسته از نگرش 
گسترده نســبت به امنیت اطلاعات و حمایت از منافع آمریکا است. وی افزود، 
واشــنگتن برای نیروی هوایی اسرائیل شرط گذاشته که از قبل، اسامی خلبانان 

برای هدایت جنگنده های ادیر اف ۳۵ تعیین نشود.
معاریو گزارش داد که نیروی هوایی اســرائیل با این شرط موافقت کرده و از 
قبل، از تعیین و انتخاب خلبانان مناسب جهت هدایت جنگنده های ادیر اف-۳۵ 
کوتاه آمد. جنگنده ادیر یک جنگنده چند ماموریتی است که برای حمله و جمع 
آوری اطلاعات مهم مورد استفاده قرار می گیرد. هزینه یک فروند جنگنده حدود 
۸۵ تا ۱۰۰ میلیون دلار است. بر اساس قرارداد میان اسرائیل و آمریکا، واشنگتن 
۵۰ جنگنده به تل آویو می فروشد و آنطور که معاریو گزارش داده، ممکن است 

اسرائیل در آینده تصمیم بگیرد که ۲۵ فروند جنگنده دیگر نیز خریداری کند.

شکست کودتا در جمهوری چاد
دولــت انتقالی چاد بامداد جمعه اعلام کرد که نیروهای امنیتی این کشــور 
تلاش نافرجام برای کودتا و سرنگونی دولت انتقالی را کشف و خنثی کرده است.  
دولت انتقالی چاد در بیانیه ای اعلام کرد: این کودتا توسط گروه کوچکی از توطئه 
گران متشــکل از ۱۱ افســر ارتش به رهبری »بحرالدین بردی تارقیو«، رئیس 

سازمان حقوق بشر چاد انجام گرفت.
دولت انتقالی چاد افزوده است: بر این اساس، دستگاه های امنیتی افراد مرتبط 
بــا این اقدام را که برای بی ثبات کردن نهاد حکومتی انجام گرفت، دســتگیر و 
تجهیزات نظامی و فرســتنده ها را توقیف کردند و تاکنون تمامی افراد دستگیر 
شدند و در اختیار مراجع قضایی قرار گرفتند. در چاد یک دولت انتقالی بر اساس 

توافق میان گروه های نظامی و غیرنظامی در این کشور در قدرت است.
بر اســاس نتایج گفت وگوی ملی در چاد که در ۸ اکتبر )۱۶ مهر( ۲۰۲۲ به 
پایان رســید، »محمد ادریس دبی ایتنو« به عنوان رئیس مرحله انتقالی دوم در 
این کشور منصوب شد. بنابر توافق های صورت گرفته میان گروه های سیاسی که 
در گفت وگوهای ملی چاد شــرکت کرده بودند، »محمد ادریس« پسر »ادریس 
دبی« رئیس جمهور فقید این کشــور که آوریل ۲۰۲۱ در درگیری میان ارتش 
و شورشــیان کشته شد، به مدت ۲ سال به عنوان رئیس جمهور موقت تا زمان 

برگزاری انتخابات پارلمانی و ریاست جمهوری انتخاب شد.

تروریسم

استراتژیک

رویداد

اخراج 18 هزار کارمند آمازون
»اندی جیسی مدیرعامل آمازون گفت که این شرکت عظیم بیش از ۱۸ هزار 

نفر از کارکنان خود را اخراج می کند.
به گزارش رویترز، جیســی گفت، اخراج این نیروها عمدتا بخش های منابع 
انســانی و تجارت الکترونیک آمازون را تحت تاثیر قرار می دهد و روند اخراج 

کارکنان آن از حدود ۲ هفته دیگر آغاز می شود.
مدیرعامل آمازون در یادداشتی درباره اخراج ۱۸ هزار پرسنل خود گفت: ما 
در ســال های اخیر سرعت زیادی در استخدام نیرو داشتیم. با توجه وضعیت 

مبهم اقتصادی اتخاذ تصمیم برای اخراج نیروهای بسیار دشوار بود.
آمازون حدود ۳۰۰ هزار پرسنل شرکتی دارد که اخراج ۱۸ هزار نفر شامل ۶ 

درصد از این بخش از نیروی کار آن است.
آمــازون در مجموع بیش از ۱.۵ میلیون نفر نیــروی کار از جمله در بخش 
انبارها دارد که از این لحاظ دومین شــرکت خصوصی بزرگ آمریکا پس از 
والمارت است. کُندتر شدن رشد اقتصادی و افزایش تورم در آمریکا و کاهش 
ارزش ســهام این شرکت، از جمله سایر عواملی است که آمازون را مجبور به 

تصمیم گیری در باره اخراج بخش بزرگی از نیروهایش کرده است.

اکونومیک

رای گیری انتخاب رئیس مجلس نمایندگان 11 دور باشکست مواجه شد

دردسر جمهوری خواهان شورشی 
گــروه  بین الملــل - علــی ودایع: 
جمهوری خواهان و فراتراز آن ساختار حاکمیتی 
ایــالات متحده بــا یک چالش بــزرگ مواجه 
شــده اند. فیل ها که در انتخابات میان دوره ای 
توانســتد مجلس نمایندگان را تصرف کنند ؛ 
حالا نمی توانند رئیس انتخاب کنند. به گزارش 
سی ان ان ، پس از ۱۱ دور رای گیری در ۳  روز 
متوالی برای انتخاب رئیس مجلس نمایندگان 
، محافظه کاران در مخمصمه جمهوری خواهان 
شورشــی گرفتار شده اند. گفته می شود بحران 
یکصد و هجدهمین کنگره آمریکا در ۱۶ قرن 
اخیر بی سابقه بوده است. برگزاری این تعداد رای 
گیری برای انتخاب رئیس مجلس  نمایندگان 
آمریکا از سال ۱۸۶۰ که در آمریکا بر سر مساله 
برده داری تنش وجود داشــت بی سابقه است. 
در سال ۱۸۶۰ رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
بعد از ۴۴ دور رای گیری برگزیده شد. آخرین 
باری که مجلس نمایندگان آمریکا در نخستین 
رای گیری نتوانست یک رئیس را انتخاب کند، 
ســال ۱۹۲۳ بود. در آن زمان، رئیس مجلس 
نمایندگان بعد از ۹ بار رای گیری انتخاب شد.

طبق عرف همیشگی، حزب برنده انتخابات 
میان دوره ای می بایست رئیس مجلس را انتخاب 
کند اما ۲۰ نماینده جمهوری خواه در سالگرد 

ماجرای کودتای ششم ژانویه اجازه نمی دهند 
»مک کارتی« تعداد آرای لازم را کسب کند. 

هر دور رای گیــری که برای تعیین رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا به شکست می انجامد 
فشار مضاعفی را برای کنار رفتن »کوین مک 
کارتی«، رهبــر جمهوریخواهــان در مجلس 
نمایندگان وارد می سازد، مک کارتی که خود 
را نامزد ریاست مجلس نمایندگان ساخته تنها 
به ۲۱۸ رای از اعضای مجلس نمایندگان نیاز 
دارد که تاکنون موفق به حصول آن نشده است.
همزمان اقلیت دموکرات مجلس نمایندگان 
آمریــکا در این رای گیری هــای روزهای اخیر 
بــه اتفاق آرا به رهبر و نامــزد مورد نظر خود، 
حکیم جفریز که اهل نیویورک است رای داده 
است. این اولین بار در تاریخ آمریکاست که یک 
سیاهپوست هدایت یک حزب در کنگره را به 
دست می گیرد. با این حال بعید است او بتواند 
حمایت شش نماینده جمهوری خواهان را برای 

رسیدن به ریاست این مجلس کسب کند.
جنگ داخلی و ادامه تعطیلی مجلس

»ترنت کلــی« نماینــده جمهوری خواه به 
خبرنگاران در واشــنگتن می گویــد: »۲۰ نفر 
وجــود دارند کــه می خواهنــد ۲۰۱ نماینده 
بدون قید و شرط تسلیم آنها شوند. من تسلیم 

نمی شوم.« مخالفان مک کارتی معتقدند که وی 
پس از انتخاب به دنبال مقابله با سیاست های 
دولت »جو بایدن« رئیس جمهوری دموکرات 
آمریــکا نخواهد بود. »رالــف نورمن« نماینده 
جمهوری خواه که شــش بار بــه مک کارتی 
رای منفی داده اســت، گفــت: »آیا او برای ما 
می جنگد؟ آیا او مایل اســت دولت را تعطیل 
کند؟ ســابقه او اینگونه نبوده است.«جمهوری 
خواهان در انتخابات میان دوره ای هشتم نوامبر 
۲۰۲۲ توانســتند ۲۲۲ کرسی کسب کنند و 
اکثریت مجلس نماینــدگان و دموکرات ها نیز 
۲۱۲ کرسی را بدست آوردند.۱۷ نماینده دیگر 
جمهوری خواه نیز از این بن بست ابراز ناراحتی 
کرده اند. جان جیمز یک نماینده جمهوری خواه 
دیگر اعلام کرده که این ۲۰ نماینده » با ایجاد 
ترس، حکومت« می کننــد. فعلا اختلاف بین 
نمایندگان جمهوری خواهان ادامه دارد و طبق 
قوانین، کنگره آمریکا تا زمانی که رئیس مجلس 
نمایندگان انتخاب نشود، نمی تواند فعالیت خود 

را آغاز کند.
انتقادات تند ترامپ و بایدن

دونالد ترامپ رئیس جمهور ســابق تندرو و 
جمهوریخواه آمریکا که از مک کارتی حمایت 
می کند، خطــاب به هم حزبی های خود گفت: 

پیروزی بزرگ ]کســب اکثریت مجلس[ را به 
شکســت عظیم و خجالــت  آور تبدیل نکنید. 
زمان جشن گرفتن است، شما لایق آن هستید. 
مک  کارتی عملکرد خوبی خواهد داشت و شاید 
حتی یــک کار بزرگ، فقط ببینید. جو بایدن، 
رئیس جمهور دموکــرات آمریکا نیز با انتقاد از 
شکست جمهوری خواهان مجلس نمایندگان در 
انتخاب رئیس مجلس و آغاز به کار این مجلس، 
آن را یک آبروریزی برای کشــورش و خجالت 
آور خوانــد و گفت که ایــن ناکارآمدی بازتاب 
منفی دارد. بایدن روز در جمع خبرنگاران گفت 
که تحولات مجلس نمایندگان یک آبروریزی 
است زیرا این تحولات باعث تاخیر طولانی در 
آغاز به کار این مجلس می شود. رئیس جمهور 

آمریکا افزود: این یک آبروریزی و شرم آور است 
و زمان زیادی طول می کشد. نحوه برخورد آنها 
)قانونگذاران جمهوری خواه( با یکدیگر خجالت 
آور است. بایدن ادامه داد: عدم موفقیت مجلس 
نمایندگان برای انتخاب یک رئیس در روز اول 
صد و هجدهمین کنگــره ، برای آمریکا امری 
خوب نیست. امیدوارم آنها بتوانند عمل کنند. 
جهان درحال تماشا است. سی ان ان می گوید 
هم اکنون صبــر درمیان اعضای میانه مجلس 
نمایندگان در حال به ســر آمدن اســت و این 
پرســش بوجود آمده که حــزب جمهوریخواه 
که در تعییــن رئیس مجلس با وجود اختلاف 
داخلی با مشــکل مواجه است، چگونه خواهد 

توانست در آینده بر این مجلس حکم براند.

عبور کشــتی جنگی آمریکا از تنگه حســاس تایوان 
کــه ارتش ایالات متحده آن را فعالیت معمولی می نامد، 
خشــم چین را برانگیخته اســت. به گزارش رویترز، در 
سال های اخیر، کشتی های جنگی ایالات متحده و گاهی 
کشتی های دیگر کشــورهای متحدش مانند انگلیس و 
کانادا از این تنگه عبور کرده و موجب خشــم چین که 
تایوان را جزئی از کشــور خود می داند، شــده اند. ارتش 
ایالات متحده اعلام کرد که ناوشکن موشک انداز کلاس 
آرلی بروک چانگ هون از این تنگه عبور کرده است. در 
این بیانیه آمده اســت: عبور چانگ هون از تنگه تایوان 
نشــان دهنده تعهد ایــالات متحده بــه اقیانوس هند و 
اقیانوس آرامِ آزاد و باز است. لیو پنگیو سخنگوی سفارت 

چین در واشــنگتن در واکنش به این موضوع اعلام کرد: 
چین قاطعانه با این اقدام مخالف است و از ایالات متحده 
می خواهد که فورا از ایجاد مشــکلات، تشدید تنش ها و 
تضعیف صلح و ثبات در سراسر تنگه تایوان دست بردارد.
در بیانیــه ســخنگوی ســفارت چین آمده اســت: 
کشــتی های جنگی آمریکا اغلب به نــام آزادی ناوبری 
تحرکات تحریک آمیز انجــام می دهند اما اعمال آنها به 
معنای آزاد و باز نگه داشــتن منطقه نیســت. این بیانیه 
تاکید دارد که چین همچنان در آماده باش کامل خواهد 
بود و آماده پاســخگویی به تهدیدات و تحریکات در هر 
زمان اســت و قاطعانه از حاکمیت ملی و تمامیت ارضی 

خود محافظت خواهد کرد.

شــرکت دل )Dell ( اعلام کرد که  قصد دارد تا سال 
۲۰۲۴ تراشه های ساخت چین را به طور کامل کنار بگذارد 
و روزنامه نیکی به نقل از منابع روز پنجشنبه چنین اقدامی 

را مظهر »جنگ فناوری« بین پکن و واشنگتن خواند.
روزنامه نیکی نوشت : سازنده قبلًا تامین کنندگان خود 
را در مورد این اهداف آگاه کرده اســت. برنامه ریزی شده 
اســت که نه تنها از تراشه های شرکت های چینی، بلکه از 
تراشه های تولید شده توسط شرکت های کشورهای ثالث 

در چین نیز خودداری شود.
دل همچنین می خواهد ســایر قطعــات را از چین در 
رایانه های خود از جمله ماژول های الکترونیکی و بردهای 

مدار چاپی حذف کند.

منابع این نشــریه ادعا می کنند کــه یک تولید کننده 
رایانه دیگر - HP - در حال حاضر در حال رایزنی با تأمین 
کنندگان برای بررسی امکان انتقال تولید قطعات از چین 
اســت. یکی از جنبه های اصلی »جنگ تکنولوژیک« بین 
چین و ایالات متحده، قصد واشــنگتن برای جلوگیری از 
توسعه نیمه هادی های با فناوری پیشرفته توسط پکن است.

در ماه اکتبر، ایالات متحده ۲۸ شرکت فناوری چینی را 
از دسترسی به تراشه های نیمه هادی ساخت ایالات متحده 

در سراسر جهان محدود کرد.
ایالات متحده همچنین ۳۱ شرکت چینی را به عنوان 
مظنونین احتمالی برای صادرات فناوری حســاس ایالات 

متحده در فهرست قرار داده است.

ورود شرکت »دل« به جنگ تراشه های چین و آمریکابازی ناوآمریکایی با اعصاب چین در تنگه تایوان

گروه بین الملل: پرنس هری دومین فرزند 
پادشــاه بریتانیا پس از مصاحبــه جنجالی او و 
همســرش مگان با یک رسانه آمریکایی درباره 
عمق نژادپرستی در خاندان سلطنتی ، با انتشار 
خاطراتش ضربه دیگری به اعتبار سلطنت این 
کشــور وارد کرده اســت. کتاب خاطرات هری 
تحت عنوان SPARE که معادل فارســی آن 
»فرعی« یا »ذخیره« ترجمه می شود قرار است 
سه شنبه عرضه شود اما دست بر قضا نسخه هایی 
از آن در اسپانیا بفروش رسید و انتشار فرازهایی 
از آن خبرساز شده است. هری در این کتاب که 
به قلم »جان جــوزف مورینگر« رمان نویس و 
روزنامه نگار آمریکایی نوشته شده است باردیگر 
به افشــاگری هایی از درون خاندان ســلطنتی 
پرداخته که رســانه های انگلیس از آن به عنوان 

خاطرات انفجاری یاد کرده اند.
شاهزاده انگلیسی که ششمین وارث سلطنت 
در این کشور است یک اتهام سنگین علیه پرنس 
ویلیام مطرح کرده است.تلگراف گزارش داده که 

هری در این کتاب می نویسد که ویلیام شاهزاده 
ولز، »یقه ام را گرفــت، گردنبندم را پاره کرد و 
... مرا به زمیــن کوبید«. هری ادعا کرد که این 
حمله باعث جراحات مشهود در ناحیه کمرش 
شــده اســت. هری همچنین عنوان کرده که 
در ابتدا به همســرش مگان در این باره چیزی 
نگفته و ترجیح داده به جــای او با درمانگرش 
تماس بگیرد امــا در نهایت وقتی مگان متوجه 
خراشیدگی در پشت او شد، از این موضوع مطلع 
شــده و در حالی که متعجب نبود و آنقدر هم 

عصبانی نشده اما به شدت غمگین شده است. 
هری بــه ندرت دربــاره دوران خدمتش در 
ارتش بریتانیا صحبت کرده است و در حالی که 
مشخص نیست که او چقدر در کتاب خاطراتش 
به این موضوع پرداخته اســت، تلگراف گزارش 
داده اســت که او نوشته ۲۵ نفر را حین خدمت 

به عنوان خلبان هلیکوپتر آپاچی کشته است. 
او همچنین گفته  آمار کشــته های او باعث 
افتخار و شرم او نیست و در آن زمان این کار را 

صرفاً به عنوان یک سرباز انجام داده و قربانیان 
خــود را »مــردم« نمی دیده، بلکه بــه عنوان 
»مهره های شطرنج« دیده که باید از روی صفحه 
حذف می شــدند و نوشته است: »تعداد کسانی 
که کشته ام ۲۵ نفر است. این عددی نیست که 
باعث رضایت من شود اما باعث شرمساری من 

هم نمی شود«. 
بر اساس گزارش ها، از زمانی که هری و مگان 
در سال ۲۰۲۰ از وظایف سلطنتی کناره گیری 
کردنــد، رابطه برادرها خراب شــده و هری در 
این کتاب در یک حمله ســخت به ویلیام، او را 

»دشمن اصلی« نامیده است. 
»مایکل استراهان«، مجری برنامه صبح بخیر 
آمریکا، این نقل قول را در خلال نگاهی گذرا به 
مصاحبه اش با هری که هنوز پخش نشــده بود، 
فاش کرد و می گوید: »در کتاب شما نقل قولی 
وجود دارد که در آن از برادرتان به عنوان »برادر 
محبوب و دشــمن بزرگ« یاد می کنید و هری 
در حالی که ســرش را تکان می دهد می گوید 

:همیشــه به شــکلی عجیب این رقابت بین ما 
وجود داشته است«. تصویری از هری ۲۰ ساله 
در آن زمان که در یک مهمانی لباس سرباز نازی 
با یک صلیب شکســته بــر روی بازویش نقش 
بسته بود در یک روزنامه انگلیسی درز کرد و در 
سال ۲۰۰۵ باعث اعتراض عمومی شد و اکنون 
شاهزاده ادعا کرده است که کیت و ویلیام )برادر 
و همسر برادرش( او را برای پوشیدن این لباس 

تشویق کرده اند.
هری در آنچه به عنــوان یکی از بزرگترین 
اشتباهات زندگی  خود توصیف می کند، ویلیام 
و کیت، شاهزاده و پرنسس ولز، در سال ۲۰۰۵ 
به او توصیه کردند که برای یک مهمانی لباس 
نازی بپوشــد و زمانی که او را دیدند زیر خنده 
زده اند. در اینجا گمانه زنی های گســترده ای در 
مورد رابطه این دو جاری )کیت و مگان( وجود 
دارد، بخصوص پس از اینکه مگان در مصاحبه 
سال ۲۰۲۱ خود با »اپرا وینفری« ادعا کرد که 
کیت او را قبل از عروســی اش با هری به گریه 

انداخته است و انتظار می رود هری به بحث بین 
آن دو در کتاب خاطراتش پرداخته باشد.

به گزارش میل ان ساندی، هری در کتابش 
موشته که مگان به کیت گفته است که او باید 
به دلیل هورمون هایش د دوران بارداری مشکل 
حافظه و تمرکز دارد. کیت که سومین فرزندش 
پرنس لوئیس را یک ماه قبل از عروســی هری 
و مگان در ســال ۲۰۱۸ به دنیــا آورد، ظاهراً 
ناراحت شده است. اما مگان نیز بعداها به خاطر 

سخنانش مورد سرزنش قرار گرفت.
پس از تماشــای فیلم های مســتند شش 
قسمتی »هری و مگان« در نتفلیکس، مشخص 
اســت که آنها بسیار عاشق هم هستند و تقریباً 
باورنکردنی اســت که آنها دعوای سرســختی 
داشــته اند. با این حال، هری در خاطرات خود 
که توسط انتشارت پنگوئن روندوم هاوس منتشر 
می شــود فاش کرده که یک بار در جریان یک 
دعوا با دوشــس ساسکس به طرز بی رحمانه ای 

عصبانی شده است.
او در کتاب رو به انتشــارش نوشته: »شاید 
هفته هــا مبارزه بــا مطبوعات من را فرســوده 
کرده بودو به به دلایلی وقتی مشاجره به شکل 

غیرمنتظره ای شکل گرفت، احساسی شدم«. 
یکی از افشاگری های هری که بسیار خبرساز 
شده است، اصرار او از پدرش برای اینکه با کامیلا 
پارکر که اینک به مقام ملکه همسر رسیده است 
ازدواج نکند. هری و ویلیام نتیجه ازدواج چارلز 
با دیانا بودند و تمایلی نداشــتند پدرشان با زن 
دیگری ازدواج کند. این درحالیســت که هری 
از نحوه خبررسانی پدرش درباره مرگ مادرش 
انتقاد کرده و می گوید که او در روز حادثه خیلی 
ســرد نزد من آمد و گفت: پسر عزیزم مادرتان 

تصادف کرده است.
در این کتاب هری به مصرف مواد مخدر در 
دوران نوجوانی اش اشــاره کرده و نوشته است: 
تجربه جالی برای من نبود و احساس خوشحالی 
خاصی در من ایجاد نکرد، اما باعث شد احساس 
متفاوتی داشته باشم، و این هدف اصلی من بود. 
حس متفاوت بودن. هری یک کودک ۱۲ ساله 
بود که مادرش )پرنسس دایانا( در سال ۱۹۹۷ 
درگذشت، بنابراین قابل درک است که تاثیرات 
مرگ او موضوع غالب در خاطراتش باشد که به 
زودی منتشر می شود. هری در لحظه ای که در 
کتاب به اشتراک می گذارد، مکالمه ای را به یاد 
می آورد که باعث شد متوجه شود مادرش هنوز 
هم با اوســت. او در این کتاب نوشته زمانی که 
از طریق زنی با قدرت ماورایی در حال صحبت 
با مادر مرحومــش بوده، آن زن به او گفته: »تو 
زندگی را داری که او نمی توانست. تو زندگی را 
داری که او برایت می خواســت و هری بلافاصله 
انرژی مادرش را در اطرافش احساس  می کند که 

این موضوع اشکش را درآورد.

افشاگری پسرپرنسس دایانا کاخ باکینگهام را تکان داده  است

انتقام پرنس هری از خانواده سلطنتی

دولت آلمان اعلام کرد که نفربرهای زرهی و یک سامانه 
دفاع ضد هوایی پاتریوت به اوکراین اهدا خواهد کرد. تصمیم 
آلمان پس از آن اتخاذ شــد که فرانســه اعلام کرد درمورد 
تحویل خودروهای تهاجمی زرهی بــه اوکراین، با کی یف 
مذاکره خواهد کرد. »امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانسه 
گفته بود؛ برای اولین بار است که این نوع خودروهای زرهی 
ســاخت غرب در اختیار ارتش اوکراین قرار می گیرد. خبر 
اهدای این تسلیحات از ســوی برلین به کی یف، در بیانیه 
مشــترک آلمان و آمریکا پس از گفت  وگوی اولاف شولتز 
صدراعظم آلمان با جو بایدن رئیس جمهور آمریکا منتشر 

شد. 
آمریکا در اواخر دســامبر از اهدای یک سامانه موشکی 
دفاع هوایی پاتریــوت به اوکراین خبر داده بود. از ســوی 
دیگر،تارنمای خبری پنتاگون با انتشار متن کامل کنفرانس 
 )Pat Ryder Holds( »خبــری »پــت ریــدر هولــدز
سخنگوی مطبوعاتی این وزارتخانه که روز پنجشنبه به وقت 
محلی برگزار شد، عنوان کرد این وزارتخانه بدنبال مکانهایی 
برای آموزش این سامانه موشکی به نظامیان اوکراینی است.
بــا وجود اعلام آتش بس یکجانبه از ســوی مســکو و 

اظهارات »آناتولی آنتونوف« ســفیر روسیه در آمریکا، قصد 
پنتاگــون برای آموزش نظامیان اوکراین برای اســتفاده از 
تسلیحات جدید نظامی، سیاست کاخ سفید در تداوم جنگ 
در شرق اوکراین را هرچه بیشتر آشکار می سازد. سخنگوی 
مطبوعاتی پنتاگون در پاســخ به این پرســش که آیا خبر 
جدیدی در خصوص ســامانه موشــکی پاتریوت بخصوص 
در زمینه آموزش نیروهای اوکراین دراین زمینه وجوددارد 
گفت: جزئیات در باره آموزش ســامانه موشکی پاتریوت با 
هماهنگی با شــرکای اوکراینی همچنان در دست اقدام و 

بررسی است.
در این بیانیه مشترک آمده است که آلمان نیز در تامین 
یک ســامانه دفاعی اضافی پاتریوت بــه اوکراین به آمریکا 

خواهد پیوست.
 این بیانیه افزود، آلمان نیروهای اوکراین را برای استفاده 
از این تسلیحات اهدایی، آموزش خواهد داد. به گزارش ایرنا، 
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا شامگاه چهارشنبه به وقت 
محلی در جمع خبرنگاران گفت: دولت او در حال بررســی 
ارســال خودرو رزمی »بردلی« به اوکراین برای استفاده در 

جنگ علیه روسیه است.

معاون ســفیر روسیه در ســازمان ملل در واکنش به رد 
آتش بس پیشنهادی مسکو برای ایام کریسمس گفت: کی یف 
حاضر اســت مردم اوکراین را فدای اهداف ژئوپلیتیک غرب 
کند. به گــزارش تاس، دیمیتری پولیانســکی معاون دفتر 
نمایندگی دائم روســیه در ســازمان ملل در توئیتی اعلام 
کرد: یکــی از چیزهایی که امروز به یاد ما انداخت که با چه 
جنایتکارانی در اوکراین طرف هستیم این بود که ملی گرایان 
اوکراینی حتی برای مقدســات هم ارزشــی قائل نیستند و 
حاضر مردمشــان را فدای بازی های ژئوپلیتیک غرب کنند. 
نیروهای مسلح روســیه از اعلام آتش بس یکجانبه در تمام 
خطوط جنگ از ظهر روز ۶ ژانویه تا نصف شب روز ۷ ژانویه 
خبر داده است. پس از درخواست رئیس جمهور روسیه برای 
آتش بس ۳۶ ســاعته، اوکراین این آتــش بس را رد و آن را 
منوط به زمانی کرد که روســیه از اراضی اشغالی خارج شود. 
اوکراین پیشنهاد ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه برای 
آتش بس ۳۶ ســاعته به مناسبت کریسمس پیروان مذهب 
ارتدوکــس را رد کرد و گفت تا زمانی که روســیه نیروهای 
خود را از سرزمین های اشغالی خارج نکند، آتش بس برقرار 
نخواهد شد. کرملین گفت که پوتین پس از درخواست آتش 

بس کریســمس از ســوی کریل رئیس کلیسای ارتدوکس 
روســیه، دســتور آتش بس ۳۶ ســاعته از ظهر روز جمعه 
)۱۰:۰۰ بــه وقت گرینویچ( را صادر کرده اســت. پوتین روز 
پنجشنبه در بیانیه ای اعلام کرد: با توجه به درخواست جناب 
کریل، به وزیر دفاع فدراسیون روسیه دستور می دهم که یک 
رژیم آتش بس در سراســر خط تماس طرفین در اوکراین از 
ســاعت ۱۲:۰۰ روز ۶ ژانویه ۲۰۲۳ تا ساعت ۲۴:۰۰، هفت 

ژانویه برقرار کند.
پوتین گفت: با توجه به اینکه تعداد زیادی از شــهروندان 
ارتدوکس در مناطــق درگیری زندگی می کنند، ما از طرف 
اوکراینــی می خواهیم آتش بس اعلام کنــد و به آنها اجازه 
دهد در مراسم شــب کریسمس و همچنین روز کریسمس 
شــرکت کنند. در مقابل، یک مقام ارشد اوکراینی به سرعت 
این پیشنهاد را رد کرد و گفت که آتش بس تنها در صورتی 
می تواند اتفاق بیفتد که روســیه از سرزمین های اشغالی در 
اوکراین خارج شود. میخایلو پودولیاک مشاور رئیس جمهور 
اوکراین در توییتر نوشت: »روسیه باید سرزمین های اشغالی 
را ترک کند و تنها در این صورت است که »آتش بس موقت« 

برقرار خواهد شد. ریا و دورویی را برای خود نگهدارید.«

مخالفت کی یف با پیشنهاد آتش بس روسیههدیه کریسمس برلین به ارتش اوکراین


